
 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-9200-2/OAM-2023 

Praha 10. ledna 2022 

 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
  

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 8. ledna 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 

politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informací. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a 

to následujícím způsobem: 

 
Požadované informace Vám poskytujeme v samostatném dokumentu, který tvoří 

přílohu k odpovědi na žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím. 

 

Dále si Vás dovolujeme informovat, že Cizinecký informační systém nerozlišuje mezi 

zaměstnaneckou kartou duální a neduální. Čísla jsou proto vykazována za všechny 

zaměstnanecké karty bez rozdílu typu zaměstnanecké karty. 

 

Pokud jde o oblast, v jaké cizinec pracuje, kontaktujte prosím Ministerstvo práce a 

sociálních věcí České republiky. Ministerstvo vnitra může poskytnout jen informace o 

skupině CZ_ISCO, a to pouze tehdy, má-li tuto informaci k dispozici. 

 

Ve vztahu ke statistikám mezinárodní ochrany uvádíme, že důvodem pro neudělení 

mezinárodní ochrany je fakt,, že žadatel nesplnil podmínky pro její udělení dané 

zákonem o azylu (zákon č. 325/1999 Sb.), řízení je vždy striktně individuální. Mezi 

počty „neudělených“ jsou zahrnuty i počty zastavených řízení. Také u ostatních druhů 



pobytu se v případě nízké míry neudělení jedná o individuální důvody, ale vždy platí, 

že nebyly splněny podmínky pro vydání dlouhodobého pobytového oprávnění. 

 

Pro všechny údaje platí, že žádosti rozhodnuté v daném období nemusejí odpovídat 

žádostem podaným ve shodném období. 

 

Na závěr si Vás dovolujeme informovat o skutečnosti, že povinný subjekt před 

uplynutím zákonné lhůty k vyřízení žádosti neměl k dispozici data za měsíc prosinec 

loňského roku. Z tohoto důvodu jsou data uvedena jen do konce listopadu 2022. 

  

 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                            ředitelka odboru 


